
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che la linea ferroviaria "Rimini - Ancona" nell'ambito del territorio comunale viene 

interessata da alcuni attraversamenti con condotte fognarie, regolamentati da appositi contratti con  pagamento 

dei relativi canoni annui e/o pluriennali al "Gruppo Ferrovie dello Stato" ora "FERSERVIZI" S.p.A. - 

Distaccamento Amministrativo/Contabile di Ancona; 

- che, con il subingresso della "S.I.S." ora "HERA" S.p.A. nella titolarità degli attraversamenti di cui 

sopra, il Comune non è più obbligato al pagamento dei rispettivi canoni;

Viste, a tal proposito, le 3 comunicazioni del 1.07.2003, in atti, pervenute dalla succitata "FERSERVIZI" 

con le quali si richiedono le coordinate bancarie della tesoreria comunale al fine di poter procedere al rimborso 

di depositi cauzionali e annualità per canoni non più dovuti e/o pagati in anticipo in conformità a quanto 

prevedevano i relativi contratti all'uopo stipulati;

Visto che nello specifico le pratiche oggetto di rimborso sono le seguenti:

1)- Attraversamento al Km. 128+984 - Atto Rep. n. 460/1983;

    

    Restituzione deposito cauzionale di Euro 255,65 (L. 495.000) 

    versato il 15.01.1991;



    Restituzione deposito cauzionale integrativo di Euro 97,09

     (L. 188.000) versato il 1.02.2001;

    Rimborso di Euro 683,55 pari a 7 annualità del canone 

    novennale (2000 / 2008) versato anticipatamente il 3.01.01;

2)- Attraversamento al Km. 128+658 - Atto Rep. n. 434/1972;

    

    Restituzione deposito cauzionale di Euro 133,25 (L. 258.000) 

    versato il 4.10.1993;

    Restituzione deposito cauzionale integrativo di Euro 18,59

     (L. 36.000) versato il 4.04.1997;

3)- Attraversamento al Km. 127+875 - Atto Rep. n. 174/1997;

    

    Restituzione deposito cauzionale di Euro 976,10

     (L. 1.890.000) versato il 14.05.1996;

    Rimborso di Euro 809,43 pari a 3 annualità del canone 

    novennale (1996 / 2004) versato anticipatamente il 14.05.96;

Visti i 2 (due) avvisi di pagamento n. 2003/8701082664 di 2.193,02 Euro e n. 2003/8701010621 di 

925,67 Euro (Euro 820.26 + Euro 105.41) pervenuti per quanto sopra alla Tesoreria comunale, da 

"FERSERVIZI" S.p.A. - Distaccamento Amministrativo/Contabile di Ancona;

Ritenuto quindi di incassare dette somme per un ammontare complessivo di Euro 3.118,69 (Euro 

2.193,02 + Euro 925,67) con accertamento sul Capitolo d'entrata 1280 del corrente Bilancio;

 

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, esecutiva, con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Visto l'atto della Giunta Comunale n. 85 del 3.7.2003, dichiarato immediatamente eseguibile, con il quale 

si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2003;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Legs.vo n. 267 del 18.08.2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità;

                          D E T E R M I N A 

- di procedere ad incassare la complessiva somma di 3.118,69 Euro (Euro 2.193,02 + Euro 925,67), 

pervenuta dalla "FERSERVIZI" S.p.A. - Distaccamento Amministrativo/Contabile di Ancona, a titolo di 

restituzione depositi cauzionali e rimborso annualità di canoni non più dovuti e/o pagati anticipatamente per le 3 

(tre) pratiche inerenti gli attraversamenti fognari della linea ferroviaria "RN-AN" in premessa citate;

     - di autorizzare l'ufficio ragioneria ad assumere detto introito (Euro 3.118,69) sul Capitolo d'entrata 1280 del 

corrente Bilancio - accertamento n. 524 - nonchè procedere al correlativo impegno di spesa n. 1669 a carico 

del cap. 11640.000 "Spese per servizi gestiti per conto terzi" del bilancio 2003;

- di individuare nel Dirigente dott. Mario Sala il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione;

___________________________________



_____________________________________________________________________

DEL29076/ASD-DEL     Determina D. n. 790 del 23.12.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


